3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022

                                                                  № 43
станица Журавская
О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 09.02.2021 № 17 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Газификация Журавского сельского
поселения Кореновского района на 2021-2023 годы»

(с изменениями от 24.03.2021 № 27)
В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в приложение к постановлению администрации Журавского    сельского поселения Кореновского района от 09.02.2021                                           № 17 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Газификация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2021-2023 годы»               (с изменениями от 24.03.2021 № 27), следующие изменения:

          1.1.  Паспорт программы изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа  «Газификация Журавского сельского поселения Кореновского района» на 2021-2023 годы(далее-Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года    №  117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Улучшение условий быта и производственной деятельности населения Журавского сельского поселения Кореновского района за счет более полного обеспечения его природным газом реализация комплекса  проектных, производственно-технических, организационных и финансовых мероприятий, направленных на ускоренное решение социальной задачи особой значимости. Расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы полной газификации поселения природным газом.

	Сроки реализации Программы
	2021-2023 год

	Объемы и источники финансирования
	2021 год – 25,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2022 год – 159,4 тыс. руб.;

2023 год – без финансирования.

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

1.2. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы  «Газификация Журавского

сельского поселения Кореновского района» на 2021-2023 годы
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	В том числе
	Муниципальный заказчик,  ответственный исполнитель

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Проведение государственной экспертизы объекта,

работы по строительству распределительного газопровода по ул. Южной от дома № 56 до дома № 104, ул. Братской от дома № 113 до дома   № 165, в ст. Журавской.

	Местный бюджет

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

Глава Журавского сельского
поселения

Г.Н. Андреева

	2.
	Выполнение кадастровых работ (Технический план на сооружение по объектам капитального строительства, расположенных по адресу: р-н Кореновский, с/п Журавское, хут. Казаче-Малеваный ул. Южная от дома № 208 до дома № 230) (УН 122103000020. Кореновский отдел)
	Местный бюджет

	11,4
	11,4
	Без финансирования
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

Глава Журавского сельского
поселения

Г.Н. Андреева

	3.
	Разработка Технических условий, код 3,1/1,1/2
	Местный бюджет
	14,1
	14,1
	Без финансирования
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

Глава Журавского сельского
поселения

Г.Н. Андреева

	4.
	   Плата за проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства.

      Наименование объекта: «Строительство газораспределительного провода по ул. Южной от дома № 56 до дома № 104, ул. Братской от № дома № 113 до № дома № 165 в станице Журавской Кореновского района Краснодарского края»

     Срок реализации: 2 квартал 2022 года
	Местный бюджет
	159,4
	-
	159,4
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

Глава Журавского сельского поселения

Г.Н. Андреева,

Начальник финансового отдела администрации Журавского сельского поселения

В.С. Рублевская

	Итого:
	184,8
	25,5
	159,4
	-

1.3. Раздел 5. «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования: 2021 год -  25,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 2022 год – 159,4 тыс. руб., 2023 год – без финансирования.

Объем средств, который необходимо предусмотреть в бюджете Журавского сельского поселения Кореновского района на 2021-2023 годы для реализации программы будет корректироваться.
Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.».
          2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                 Г.Н. Андреева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 30.03.2022 № 43
«О внесении изменений в постановление администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 09.02.2021 № 17 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Газификация Журавского сельского
поселения Кореновского района на 2021-2023 годы»

(с изменениями от 24.03.2021 № 27)

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                               В.С. Рублевская

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник